АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ПО ДЕЛАМ ЬСУЛЬТУРЫ, МОЛОДЁЖИ И СПОРТА

П Р И К А З

06.11.2024 № 73

Об утверждении требований к закупаемым
Управлением по делам культуры, молодёжи
и спорта администрации Пермского
муниципального округа отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением
администрации Пермского муниципального округа от 04.05.2023 № СЭД-2023-299-
01-01-05.С-310 «Об утверждении Правил определения фебований к закупаемым
администрацией Пермского муниципального округа Пермского края, ее
функциональными, территориальными органами и подведомственными им
казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями Пермского
муниципального округа Пермского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в
том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и признании утратившими силу
отдельных постановлений»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень к закупаемым
Управлением по делам культуры, молодёжи и спорта администрации Пермского
муниципального округа отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг).

2. Считать утратившим силу приказ Управления по делам культуры, молодежи
и спорта администрации Пермского муниципального округа от 05.06.2023 № 51 «Об
утверждении требований к закупаемым Управлением по делам культуры, молодежи
и спорта администрации Пермского муниципального округа и подведомственным
бюджетным учреждением культуры «Юго-Камский КДЦ» отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления по делам
культуры, молодёжи и спорта администрации Пермского муниципального округа
(www.kultura.permraion.m) и в Единой информационной системе в сфере закупок
(www.zakupki.gov.m).

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления у / п Л.А. Глумова

http://www.kultura.permraion.m
http://www.zakupki.gov.m

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управления по делам

культуры, молодёжи и спорта администрации
Пермского муниципального округа

от 06.11.2024 № 7 3

Ведомственный перечень
требований к закупаемым Управлением по делам культуры, молодёжи и спорта

администрации Пермского муниципального округа отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

РАЗДЕЛ 1. Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
отдельных видов товаров, работ, услуг, устанавливаемые с учетом должностей рабочников и (или) категорий должностей работников
№
п/п

Код по
0КПД2

Наименование товара,
работы, услуги

Характеристика Требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным
характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

№
п/п

Код по
0КПД2

Наименование товара,
работы, услуги

Характеристика

Единица измерения Значение характеристики

№
п/п

Код по
0КПД2

Наименование товара,
работы, услуги

Характеристика

Код по
ОКЕИ

Наимено
вание

Должности муниципальной службы Работники, не
отнесенные к
должностям
муниципальной службы

№
п/п

Код по
0КПД2

Наименование товара,
работы, услуги

Характеристика

Код по
ОКЕИ

Наимено
вание

Главная должность
муниципальной
службы

Ведущая, старшая,
младшая долж))ость
муниципальной
службы

Работники, не
отнесенные к
должностям
муниципальной службы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 26.20.11 Компьютеры пор-

тативные массой не
более 10 кг, такие как
ноутбуки, планшетные
компьютеры,
карманные
компьютеры, в том
числе совмещающие
функции мобильного
телефонного аппарата

Пояснение по
требуемой продукции:
ноутбуки, планщетные

размер диагонали 039 дюйм Не более 17,3 Не более 17,3 Не более 17,3 1 26.20.11 Компьютеры пор-
тативные массой не
более 10 кг, такие как
ноутбуки, планшетные
компьютеры,
карманные
компьютеры, в том
числе совмещающие
функции мобильного
телефонного аппарата

Пояснение по
требуемой продукции:
ноутбуки, планщетные

тип матрицы IPS, TN+film,
OLED, LCD

IPS, TN+film,
OLED, LCD

IPS, TN+film, OLED,
LCD

1 26.20.11 Компьютеры пор-
тативные массой не
более 10 кг, такие как
ноутбуки, планшетные
компьютеры,
карманные
компьютеры, в том
числе совмещающие
функции мобильного
телефонного аппарата

Пояснение по
требуемой продукции:
ноутбуки, планщетные

вес 166 килограм
м

He более 2,7 He более 2,7 He более 2,7

1 26.20.11 Компьютеры пор-
тативные массой не
более 10 кг, такие как
ноутбуки, планшетные
компьютеры,
карманные
компьютеры, в том
числе совмещающие
функции мобильного
телефонного аппарата

Пояснение по
требуемой продукции:
ноутбуки, планщетные

количество ядер
процессора

He менее 2 ядер He менее 2 ядер He менее 2 ядер

1 26.20.11 Компьютеры пор-
тативные массой не
более 10 кг, такие как
ноутбуки, планшетные
компьютеры,
карманные
компьютеры, в том
числе совмещающие
функции мобильного
телефонного аппарата

Пояснение по
требуемой продукции:
ноутбуки, планщетные

частота процес-
сора базовая

2931 гигагерц He менее 1,6 He менее 1,6 He менее 1,6

1 26.20.11 Компьютеры пор-
тативные массой не
более 10 кг, такие как
ноутбуки, планшетные
компьютеры,
карманные
компьютеры, в том
числе совмещающие
функции мобильного
телефонного аппарата

Пояснение по
требуемой продукции:
ноутбуки, планщетные

общий объем
усыновленной
оперативной
памяти

2553 гигабайт He менее 2 He менее 2 He менее 2

1 26.20.11 Компьютеры пор-
тативные массой не
более 10 кг, такие как
ноутбуки, планшетные
компьютеры,
карманные
компьютеры, в том
числе совмещающие
функции мобильного
телефонного аппарата

Пояснение по
требуемой продукции:
ноутбуки, планщетные объем SSD

накопителя
2553 гигабайт He менее 32 He менее 32 He менее 16

компьютеры тип накопителя еММС, HDD, SSD еММС, HDD, SSD еММС, HDD, SSD компьютеры

оптический
привод

BD-RE, Blu-Ray,
DVD, DVD-RW,
наличие не
обязательно

BD-RE, Blu-Ray,
DVD, DVD-RW,
наличие не
обязательно

BD-RE, Blu-Ray, DVD,
DVD-RW, наличие не
обязательно

компьютеры

тип беспроводной
связи

Wi-Fi, Bluetooth,
3G, 4G (LTE), GPS

Wi-Fi, Bluetooth,
3G, 4G (LTE), GPS

Wi-Fi, Bluetooth, 3G, 4G
(L I E), GPS

компьютеры

тип видеоадап-
тера

Дискретная,
интегрированная
(встроенная)

Дискретная,
интегрированная
(встроенная)

Дискретная,
интегрированная
(встроенная)

компьютеры

время автономной
работы от батареи

356 час He менее 6 He менее 6 He менее 6

компьютеры

предельная цена 383 рубль He более 70 000,00 He более 60 000,00 He более 60 000,00

2 26.20.15 Машины вычислитель-
ные электронные
цифровые прочие, со-
держащие или не
содержащие в одном
корпусе одно или два из
следующих устройств
для автоматической
обработки данных:
запоминающие
устройства, устройства
ввода, устройства
вывода.

Пояснение по
требуемой продукщ1и:
компьютеры
персональные настоль-
ные, моноблоки,
рабочие станции вывода

тип
(моноблок/систем
ный блок и
монитор)

Моноблок или
системный блок и
монитор

Моноблок или
системный блок и
монитор

Моноблок или
системный блок и
монитор

2 26.20.15 Машины вычислитель-
ные электронные
цифровые прочие, со-
держащие или не
содержащие в одном
корпусе одно или два из
следующих устройств
для автоматической
обработки данных:
запоминающие
устройства, устройства
ввода, устройства
вывода.

Пояснение по
требуемой продукщ1и:
компьютеры
персональные настоль-
ные, моноблоки,
рабочие станции вывода

рачмер диагонали 039 дюйм Не менее 21,5 Не менее 21,5 Не менее 21,5

2 26.20.15 Машины вычислитель-
ные электронные
цифровые прочие, со-
держащие или не
содержащие в одном
корпусе одно или два из
следующих устройств
для автоматической
обработки данных:
запоминающие
устройства, устройства
ввода, устройства
вывода.

Пояснение по
требуемой продукщ1и:
компьютеры
персональные настоль-
ные, моноблоки,
рабочие станции вывода

количество ядер
процессора

Не менее 2 ядер Не менее 2 ядер Не менее 2 ядер

2 26.20.15 Машины вычислитель-
ные электронные
цифровые прочие, со-
держащие или не
содержащие в одном
корпусе одно или два из
следующих устройств
для автоматической
обработки данных:
запоминающие
устройства, устройства
ввода, устройства
вывода.

Пояснение по
требуемой продукщ1и:
компьютеры
персональные настоль-
ные, моноблоки,
рабочие станции вывода

частота
процессора
базовая

2931 гигагерц Не менее 1,6 Не менее 1,6 Не менее 1,6

2 26.20.15 Машины вычислитель-
ные электронные
цифровые прочие, со-
держащие или не
содержащие в одном
корпусе одно или два из
следующих устройств
для автоматической
обработки данных:
запоминающие
устройства, устройства
ввода, устройства
вывода.

Пояснение по
требуемой продукщ1и:
компьютеры
персональные настоль-
ные, моноблоки,
рабочие станции вывода

Объем
установленной
оперативной
памяти

2553 гигабайт Не менее 4 Не менее 4 Не менее 4

2 26.20.15 Машины вычислитель-
ные электронные
цифровые прочие, со-
держащие или не
содержащие в одном
корпусе одно или два из
следующих устройств
для автоматической
обработки данных:
запоминающие
устройства, устройства
ввода, устройства
вывода.

Пояснение по
требуемой продукщ1и:
компьютеры
персональные настоль-
ные, моноблоки,
рабочие станции вывода

объем накопителя
SSD

2553 гигабайт Не менее 240 Не менее 240 Не менее 240

2 26.20.15 Машины вычислитель-
ные электронные
цифровые прочие, со-
держащие или не
содержащие в одном
корпусе одно или два из
следующих устройств
для автоматической
обработки данных:
запоминающие
устройства, устройства
ввода, устройства
вывода.

Пояснение по
требуемой продукщ1и:
компьютеры
персональные настоль-
ные, моноблоки,
рабочие станции вывода

тип накопителя HDD, SSD, SSHD HDD, SSD, SSHD HDD, SSD, SSHD

2 26.20.15 Машины вычислитель-
ные электронные
цифровые прочие, со-
держащие или не
содержащие в одном
корпусе одно или два из
следующих устройств
для автоматической
обработки данных:
запоминающие
устройства, устройства
ввода, устройства
вывода.

Пояснение по
требуемой продукщ1и:
компьютеры
персональные настоль-
ные, моноблоки,
рабочие станции вывода

оптический при-
вод

BD-RE, Blu-Ray,
DVD, DVD-RW,
наличие не
обязательно

BD-RE, Blu-Ray,
DVD, DVD-RW,
наличие не
обязательно

BD-RE, Blu-Ray, DVD,
DVD-RW, наличие не
обязательно

2 26.20.15 Машины вычислитель-
ные электронные
цифровые прочие, со-
держащие или не
содержащие в одном
корпусе одно или два из
следующих устройств
для автоматической
обработки данных:
запоминающие
устройства, устройства
ввода, устройства
вывода.

Пояснение по
требуемой продукщ1и:
компьютеры
персональные настоль-
ные, моноблоки,
рабочие станции вывода

тип
видеоадаптера

Дискретная,
интегрированная

Дискретная,
интегрированная

Дискретная,
интегрированная

2 26.20.15 Машины вычислитель-
ные электронные
цифровые прочие, со-
держащие или не
содержащие в одном
корпусе одно или два из
следующих устройств
для автоматической
обработки данных:
запоминающие
устройства, устройства
ввода, устройства
вывода.

Пояснение по
требуемой продукщ1и:
компьютеры
персональные настоль-
ные, моноблоки,
рабочие станции вывода

предельная цена 383 рубль Не более 113 000,00 Не более 113 000,00 Не более 113 000,00
3 26.20.16 Устройства ввода или

вывода, содержащие
технология
печати

Струйная,
электрофафическая

Струйная,
электрографическая

Струйная,
электрографическая,

или не содержащие в
одном корпусе запоми-

,сублимационная ,сублимационная сублимационная

нающие устройства.

Пояснение по
требуемой продукции:
принтеры, сканеры

тип сканирования
(для сканера)

Книжный,
планетарный
(бесконтактный),
планшетный,
протяжный,
протяжный/планше
тный, ручной,
слайд-сканер
фотоаппаратный

Книжный,
планс1арный
(бесконтактный),
планшетный,
протяжный,
протяжный/планше
тный, ручной,
слайд-сканер
фотоаппаратный

Книжный, планетарный
(бесконтактны й),
планшетный,
протяжный,
протяжный/планшетны
й, ручной, слайд-сканер
фотоаппаратный

цветность (цвет-
ной/черно-белый)
(для принтера)

Цветная, черно-
белая

Цветная, черно-
белая

ТТ,ветная, черно-белая

максимальный
формат
сканирования

A3 А4 A3

скорость печати
/сканирования

Не менее 20
стр./мин. (ч/б), не
менее 20 стр./мин.
(цветной) для
принтера; скорость
сканирования в
черно-белом
режиме не менее 17
стр./мин., в цветном
режиме не менее 13
стр./мин.

Не менее 20
стр./мин. (ч/б), не
менее 20 стр./мин.
(цветной) для
принтера; скорость
сканирования в
черно-белом
режиме не менее 17
с ф./мин., в цветном
режиме не менее 13
стр./мин.

Не менее 20 стр./мин.
(ч/б), не менее 20
стр./мин. (цветной) для
принтера; скорость
сканирования в черно-
белом режиме не менее
17 стр./мин., в цветном
режиме не менее 13
стр./мин.

Предельная цена 383 рубль

4 26.20.18 Устройства ввода или
вывода, содержащие
или не содержащие в
одном корпусе запоми-

технология
печати

Струйная,
электрографическая
,сублимационная

Струйная,
электрофафическая
,сублимационная

Струйная,
элекч рофафическая,
сублимационная

нающие устройства.

Пояснение по

цветность (цвет-
ной/черно-белый)
(для принтера)

Цветная, черно-
белая

Цветная, черно-
белая

Т1,ветная, черно-белая

требуемой продукщ1и:
многофункциональные

возможность
сканирования
печати в формате

А0,А1,А4, A3 АО, А1,А4, A3 АО, А1, А4, A3

устройства скорость печати
/сканирования

Не менее 20
стр./мин. (ч/б), не
менее 20 стр./мин.
(цветной), скорость
сканирования в
черно-белом
режиме не менее 17
стр./мин., в цветном
режиме не менее 13
стр./мин.

Не менее 20
стр./мин. (ч/б), не
менее 20 стр./мин.
(цветной), скорость
сканирования в
черно-белом
режиме не менее 17
стр./мин., в цветном
режиме не менее 13
стр./мин.

Не менее 20 стр./мин.
(ч/б), не менее 20
стр./мин. (цветной),
скорость сканирования
в черно-белом режиме
не менее 17 стр./мин., в
цветном режиме не
менее 13 стр./мин.

предельная цена 383 рубль 100 000,00 140 000,00 140 000,00

5 26.30.22 Аппараты телефонные
для сотовых сетей связи

поддерживаемые
стандарты

3G, 4G (LTE), 5G,
GSM 900/1800/1900

Не закупается Не закупается

или для прочих
беспроводных сс1ей

количество ядер
процессора

Не менее 1 - -

Пояснение по
количество
симкарт

1,2, >2 - -

требуемой продукции:
мобильный телефон
(смартфон)

наличие модулей
и интерфейсов

Bluetooth, GPS,
NFC, USB, Wi-Fi,
ГЛОНАСС, ИК-
порт
(инфракрасный
порт)

предельная цена 383 рубль Не более
15 000,00

- -

6 31.01.11 Мебель для сидения,
преимущественно с ме-
таллическим каркасом

вид материала
сидения

Металл с
гальваническим
покрытием никель-
хром

Металл с
гальваническим
покрытием никель-
хром или
окрашенный
порошковой
краской

Металл с
гальваническим
покрытием никель-хром
или окрашенный
порошковой краской

обивочные
материалы

Предельное
значение - ис-
кусственная кожа,
эко-кожа;
возможные
значения - ме-
бельный (ис-
кусственный) мех.

Предельное зна-
чение - ис-
кусственная кожа,
эко-кожа;
возможные зна-
чения - мебельный
(искусственный)
мех, искусственная

Предельное значение -
искусственная кожа,
эко-кожа;
возможные значения -
мебельный (ис-
кусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,

искусственная
замша (мик-
рофибра), ткань,
нетканые матери-
алы

замша (мик-
рофибра), ткань,
нетканые матери-
алы

нетканые материалы

Возможное
значение - дре-
весина ХБОЙНЫХ и
мягколиственных
пород: береза,
лиственница, сосна,
ель

Возможное зна-
чение - древесина
хвойных и
мягколиственных
пород: береза,
лиственница, сосна,
ель

Возможное значение -
древесина хвойных и
мягколиственных
пород: береза, листвен-
ница, сосна, ель

Предельное
значение - ис-
кусственная кожа,
эко-кожа;
возможные
значения: ме-
бельный (ис-
кусственный) мех,
искусственная
замша (мик-
рофибра), ткань,
нетканые матери-
алы

Предельное
значение -
искусственная
кожа, эко-кожа;
возможные
значения: мебель-
ный (искусствен-
ный) мех, искус-
ственная замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы;

Предельное значение -
искусственная кожа,
эко-кожа; возможные
значения: мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

Металл с
антикоррозийной
обработкой,
окрашенный
порошковой
краской

Металл с
антикоррозийной
обработкой,
окрашенный
порошковой
краской

Металл с
анти коррозийной
обработкой,
окрашенный
порошковой краской

Возможные
значения - дре-
весина хвойных и
мягколиственных
пород

Возможные
значения - древе-
сина хвойных и
мягколиственных
пород

Возможные значения -
древесина хвойных и
мягколиственных пород

31.01.12

31.01.11

31.01.12

Мебель деревянная для
офисов.

Пояснения по
требуемой продукции:
мебель для сидения с
деревянным каркасом

Мебель металлическая
для офисов

материал (вид
древесины)

обивочные
материалы

материал (металл)

Мебель деревянная для
офисов

материал (вид
древесины)